



יחידת מפקד לפסח

ליל הסדר יחול השנה ביום שני בלילה אור לט"ו בניסן, 22 באפריל. לילה זה פותח את חג הפסח שיימשך שבעה ימים עד ליום כ"א בניסן, 29 באפריל. הימים הראשון והאחרון של החג נחשבים 'ימים טובים', והימים ביניהם 'חול המועד'.

רקע:

בחג הפסח נחגוג את יציאת עמנו ממצרים. במשך מאות שנים המצרים עינו והעבידו אותנו בצורה קשה. חלק ממטרתם הייתה לדכא את ההתרבות ויכולת ההשפעה שלנו כעם מיוחד בעולם. באותן שנים קשות התגלה שאמנם את הגוף שלנו אפשר לשעבד, אך את רוחנו לעולם לא ניתן לכלוא, והרוח הטובה, היא זו שבסוף מנצחת. מאז בכל שנה אנו חוגגים את הפיכתנו מקומץ של עבדים הנתונים לחסדם של משעבדים אכזריים, לעם בני חורין שבפיו בשורה מהפכנית לצדק, שלום וחירות.

ציטוט:

לילו של אליהו הנביא/ נתן אלתרמן (סדר של פסח ביחידה קרבית בתש"ח)

הוא יגיע, הסב, כְּעֵבְרוּ מִתְּמִיד
 על בְּתֵי יִשְׂרָאֵל, בְּאֶזְרוֹ וְאֶדְרֵת -
 הוא יבוא אֶל שְׁלֹחַן הַיְחִידָה הָעֵבְרִית
 הַלּוֹבֶשֶׁת עֵשֶׂן
 וְעָפָר
 וְעוֹפְרֹת...
 וְהִסָּב אֲזִי יִרְאֶה עַל שְׁלֹחַן הַגְּדָה, -
 קֶצֶת שְׁלֹא כְּמִסְרֵת הִיא... אֵיךְ יִכְרְנָה?
 אֶךְ הֵהָד הָעֵתִיק הָעוֹנָה לְהֵדָה
 הוּא חֶזֶק כְּאֲשֶׁר לֹא הָיָה עַד הֵנָּה.



דיון עם החיילים:

- מהי לדעתכם אותה הגדה "שאינה כמסורת" שיש לחברי היחידה העברית במהלך מלחמת העצמאות?
- מדוע לדעתכם קורא לה נתן אלתרמן "הגדה"?

סיכום המפקד:

אם היינו מסתכלים על השולחן של היחידה העברית בשיאה של מלחמת העצמאות, לא היינו רואים שם כלל 'הגדות של פסח', אלא תצלומים ומפות מלאי תוכניות תקיפה ואפשרויות הגנה. אך ההד העולה משולחן זה, המלא באבק וזיעה, הוא חֶזֶק כְּאֲשֶׁר לֹא הָיָה עַד הֵנָּה, מאחר והנה נכתב כאן פרק נוסף בהגדה - בספר החירות של העם שלנו.

יציאת מצרים הייתה יריית פתיחה של מסענו הארוך ממצרים לציון וירושלים. מסע של אלפי שנים העובר דרך פסגות הרים מרהיבות ותהומות חשוכים אשר יעדו המובטח הוא להגיע לארץ ולבנות כאן חברת מופת של מוסר, ערכים, אמת וצדק. במסע זה צעדנו יחד כבר כורת דרך ארוכה ומשמעותית. בעת קום המדינה חזרנו לארץ אחרי אלפיים שנות נתק, ובמלחמת ששת הימים זכינו לגעת שוב באבני הכותל. פיתחנו בארץ חברת מופת, מליאה בחסד, ערכי צדק ואידאליים.

המעלות להן זכינו ביציאת מצרים, ובהן אנו נזכרים מדי שנה בחג הפסח - הכרת ייחודנו ומתן חירותנו, הן שליוו אותנו עד כה בדרך המפותלת הזו, והן שנותנות את הכוחות ללוחמינו כיום בחזית ובעורף, בשלב הנוי סף בדרך הזו שאנו צועדים כיום במלחמתנו. שלב שמלווה בהרבה כאב וקושי, אבל גם הוא, כמו השלבים הקודמים, רק יעצים ויקרב אותנו אל היעד הנכסף - 'אַרְץ צִיּוֹן וִירוּשָׁלַיִם'.